

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	6.414.742,59	348.817,12	2.615.360,99	3.799.381,60
RECEITA CORRENTE	4.584.129,12	348.817,12	2.301.154,00	2.282.975,12
RECEITA TRIBUTÁRIA	713.851,11	100.130,57	458.690,84	255.160,27
TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA	713.851,11	100.130,57	458.690,84	255.160,27
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	713.851,11	100.130,57	458.690,84	255.160,27
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	2.284.558,46	113.529,96	1.250.279,45	1.034.279,01
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	766.544,38	59.808,90	607.652,46	158.891,92
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	661.228,45	55.485,32	579.765,23	81.463,22
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	105.315,93	4.323,58	27.887,23	77.428,70
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	1.518.014,08	53.721,06	642.626,99	875.387,09
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	1.367.531,87	48.101,84	611.743,44	755.788,43
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	150.482,21	5.619,22	30.883,55	119.598,66
COTA PARTE	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	30.000,00	2.500,00	10.000,00	20.000,00
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	30.000,00	2.500,00	10.000,00	20.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	87.762,88	10.397,94	54.134,32	33.628,56
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	43.054,24	4.961,18	23.702,98	19.351,26
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	19.758,12	2.410,01	13.677,58	6.080,54
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	18.421,23	2.900,28	15.742,00	2.679,23
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS	2.529,29	126,47	1.011,76	1.517,53
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
FINANCEIRAS	295.438,41	33.989,90	150.213,83	145.224,58
JUROS E ENCARGOS DE EMPRÉSTIMOS CONCEDIDOS	0,00	0,00	0,00	0,00
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	63.854,48	6.504,31	27.586,47	36.268,01
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	13.681,92	520,64	3.542,50	10.139,42
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	217.902,01	26.964,95	119.084,86	98.817,15
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	16.257,99	2.177,33	12.311,41	3.946,58
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	9.319,53	545,94	2.322,47	6.997,06
MULTAS SOBRE ANUIDADES	107.767,13	13.078,30	43.633,33	64.133,80
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	84.557,36	11.163,38	60.817,65	23.739,71
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	720.000,00	7.384,00	22.561,60	697.438,40
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	452.518,26	80.884,75	355.273,96	97.244,30
DÍVIDA ATIVA	243.268,71	55.625,37	242.336,04	932,67
MULTAS DE INFRAÇÕES	81.690,72	3.935,25	24.880,98	56.809,74

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	127.558,83	21.324,13	88.056,94	39.501,89
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE CAPITAL	1.830.613,47	0,00	314.206,99	1.516.406,48
OPERAÇÕES DE CREDITO	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPRESTIMOS TOMADOS	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENACAO DE BENS	0,00	0,00	108.847,00	-108.847,00
ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	108.847,00	-108.847,00
ALIENAÇÕES DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÕES DE TÍTULOS E AÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS AMORTIZACOES EMPREST. A ENTIDADES PUBLICAS	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.249.373,49	0,00	205.359,99	1.044.013,50
TRANSFERÊNCIAS	0,00	0,00	0,00	0,00
Auxílio Prodesu	1.249.373,49	0,00	205.359,99	1.044.013,50
SALDO DE EXERCÍCIOS	581.239,98	0,00	0,00	581.239,98

Total: 6.414.742,59 348.817,12 2.615.360,99 3.799.381,60

Rio Branco-AC, 31 de maio de 2024

Carmem Bastos Nardino
Presidente
CREA 2009642252-RJ

Rosa Maria de Souza Costa
1º Diretor(a) Financeiro
CREA 0406480702/AM

Marcos José Menezes da Rocha
Contador
CRC/AC 001744/O-06